Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

ИНСТИТУТ
СЛАВЯНОВЕДЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки

Институт славяноведения
Российской академии наук

ИСл РАН
Россия, 119334 Москва, Ленинский проспект, д. 32 А, корпус «В»
тел. (495) 938-17-80, факс: (495) 938-00-96, e-mail: inslav@inslav.ru

ОКПО 02699168

2021 г.

ПРИКАЗ

№ 5J

«О переводе части сотрудников ФГБУН Института славяноведения РАН
на удаленный режим работы»

В связи с ухудшением санитарно-эпидемиологической обстановки в г. Москве и в

соответствии с Указом Мэра Москвы № 38-УМ от 25 июня 2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить действие мер, указанных в Приказе директора Института славяноведения

РАН № 86 от 16 марта 2020, до принятия в установленном порядке решения о

снятии ограничений в связи с улучшением эпидемиологической ситуации в городе

Москве.

2. Перевести сотрудников, указанных в Приложении 1, на удаленный режим работы.

3. Перевести сотрудников старше 65 лет, а также сотрудников, имеющих

заболевания, перечень которых определен Департаментом здравоохранения города

Москвы на удаленный режим работы. Данное условие не распространяется на

сотрудников, получивших второй компонент вакцины или однокомпонентную

вакцину от новой коронавирусной инфекции, прошедшую государственную

регистрацию в Российской Федерации, при условии, что сведения об их

вакцинации содержатся в ЕМИАС или в ЕГИСЗ, и в отдел кадров предоставлена

соответствующая справка.

mailto:inslav@inslav.ru

4. Ознакомить с настоящим приказом руководителей структурных подразделений

Института (отв. -  ученый секретарь Н.С. Гусев).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Института славяноведения РАН,

доктор исторических наук
Ь С С '*

К.В.Никифоров